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Tikslas. Nustatyti epidemiologinių išmatų tyrimų rezultatų ryšį su kraujo pasėlio 
augimo rezultatais ir įvertinti bakterijų atsparumo tapatumus tarp skirtingų lokalizacijų 
pasėlių. 

Metodika. Retrospektyvinis pjūvinis tyrimas atliktas Vilniaus Universiteto San-
taros Klinikose (VUL SK). Į tyrimą įtraukti visi pacientai, gydyti VUL SK 2016–2018 m., 
kuriems hospitalizacijos metu dokumentuotas bent vienas teigiamas kraujo pasėlis bei 7 
dienų laikotarpyje (iki/po) atliktas epidemiologinis išmatų tyrimas. Kiekvienas teigiamas 
kraujo pasėlio rezultatas buvo laikomas atskiru bakteremijos atveju. Rinkti teigiamų 
kraujo ir epidemiologinių išmatų pasėlių jautrumo antibiotikams tyrimų rezultatai. 

Rezultatai. Tyrimo metu nagrinėti 544 epidemiologinio pasėlio augimo atvejai. 
Dažniausiai epidemiologiniame pasėlyje nustatyti patogenai: C. albicans (n=263;48,3%), 
E. faecium VRE (n=283;52%), bei K. pneumoniae ESBL (n=239;43,9%). Nustatyti 225 
vankomicinui atsparių enterokokų (VRE), 223 išplėstą β-laktamazių spektrą gaminančių 
(ESBL), 64 karbapenemams atsparių (CARBA) ir 24 daugeliui vaistų atsparių (MDR) 
patogenų atvejai. Epidemiologiniame išmatų pasėlyje stebint ESBL ar MDR bakterijų 
padermių augimą, kraujo pasėlyje šių bakterijų augimas buvo stebimas, atitinkamai, 
12 iš 224 (5,38%) ir 5 iš 24 (20,83%) atvejų, tačiau šie rezultatai nebuvo statistiškai 
reikšmingi (p=0,837 ir p=0,461). VRE ir CARBA patogenų tapatumas kraujo ir epide-
miologiniuose pasėliuose nevertintas dėl pernelyg mažo tokių bakteremijų skaičiaus. 
Tyrimo metu nustatyta, jog kolonizacija CARBA paderme nedidino į tyrimą įtrauktų 
pacientų mirtingumo (p=0,584). 

Išvados. Nestebėta statistiškai reikšmingo ryšio tarp epidemiologiniame pasėlyje 
stebimų antibiotikams rezistentiškų bakterijų padermių augimo su kraujo pasėlio re-
zultatais. CARBA padermės paplitimas nesiskyrė tarp mirusių ir išgyvenusių pacientų. 
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